
Протокол
заседания Наблюдательного совета 
Государственного автономного учреждения 
Республики Мордовия "Госинформ" 
от ф ' г.

Учреждение 
Тип учреждения 
Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 
Публично-правовое 
образование 
Периодичность: годовая

Отчет
о результатах деятельности государственного автономного учреждения 

и об использовании закрепленного за ним имущества

на I ______января_____  20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"
03

Министерство цифрового развития Республики Мордовия 

_______________ Республика Мордовия_______________

Дата 
по Сводному 

реестру 
ИНН 
КПП

по БК 

по ОКТМО

КОДЫ 
27.02.2023 г. 

890000000320U848105
_______________1______________

1326198661
132601001

854

89701000001

Раздел 1. Результаты деятельности

1. Отчет о выполнении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)________________________________
2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного государственного задания, а также выпускаемой продукции
3. Сведения о просроченной кредиторской задолженности________________________________________________________________________
4. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей___________________________
5. Сведения о численности сотрудников и оплате труда___________________________________________________________________________
6. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях_____________________________________________________________



Раздел 2. Использование имущества, закрепленного за учреждением

2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования
3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды
4. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды)
5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)
6. Сведения о транспортных средствах / /
7. Сведения об имуществе, за исключением земельных участков, переданном в аренду ____ ^ ______________________________________________________________

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

Исполнитель

Директор
(должность)

Главный бухгалтер
(должность)

Ведущий бухгалтер
(должность)

Экономист

____  2 0 ^ 3

(должность) 

Г.

/А. Е. Романов/
(расшифровка подписи)

/Т. П. Сергеева/
(расшифровка подписи)

/Н. В. Демидова/
(расшифровка подписи)

/И. Е. Банкетова/
(подпись)' (расшифровка подписи)

8 (8342) 33-40-02
(телефон)

8 (8342) 33-40-04
(телефон)

8( 8342)33-41-22
(телефон)



Министерство цифрового развития 
Республики Мордовия

Отчет
об исполнении государственного задания 

ГАУ Республики Мордовия «Госинформ» на 2022 год и на плановый период 2023
и 2024 годов,

утвержденного приказами от 10.01.2022 г. № 1, от 21.03.2022 г. № 40, 
от 22.06.2022 г. № 88, от 18.11.2022 г. № 184

за 2022 год

Раздел 1
1.1. Наименование работы:

проведение прикладных научных исследований.

1.2. Категории потребителей работы:

органы государственной власти или местного самоуправления.
1.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

1.3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель качества работ Значение 
показателя 

качества работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения
2022 годнаименов

ание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7
711211.Р.1 
4.1.008900 
01000

Проведение 
прикладных 

научных 
исследований в 

информационно­
коммуникационной 

сфере

На основании 
государственного 

задания

Исполнение 
календарного графика 

работ

ПРОЦ 744
100

Отсутствие 
обоснованных 
предписаний, 

протестов, жалоб 
(показатель

дискретный: да -  1; нет 
-0 )

ЕД 642

1



1.3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризуют 
ий содержание 

работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объема работ Значение
показателя
качества
работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица
измерения

описание работы

2022 годнаимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8
711211.Р.14.
1.008900010
00

Проведение
прикладных

научных
исследований

в
информационн

0-
коммуникацио 

иной сфере

На основании 
государствен 
ного задания

Количество 
научно- 

исследовательс 
ких работ

ЕД 642 Проведение 
прикладных 

научных 
исследований 

согласно 
приложению 1

12

Количество 
научной 

продукции 
(технологии, 

профилактики, 
диагностики, 

лечения и 
реабилигации)

ЕД 642

12

Количество
научных

направлений
по

выполняемым 
темам научно- 
исследовательс 

ких работ

ЕД 642

1



Раздел 2
2.1. Наименование работы:

выполнение опытно-конструкторских работ.

2.2. Категории потребителей работы:
органы государственной власти или местного самоуправления.

2.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

2.3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 
содержание 
работы (по 
справочникам)

Показатель,
характеризуют
ий условия
(формы)
выполнения
работы (по
справочникам)

Показатель качества работ Значение 
показателя 

качества работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения
2022 годнаимено

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7
711211.Р.1 
4.1.008500 
01000

Выполнение 
опытно­

конструкторских 
работ в

информационно- 
коммуникационн 

ой сфере

На основании 
государственног 

о задания

Исполнение 
календарного 
графика работ

ПРОЦ 744
100

Отсутствие 
обоснованных 
предписаний, 

протестов, жалоб 
(показатель 

дискретный: да -  1; 
нет -  0)

ЕД 642

1

2.3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, 
характеризуют 
ий содержание 

работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы

Показатель объема работ Значение
показателя

качества
работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица
измерения

описание
работы

2022 год
наимено

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8
711211.Р.14. 
1.008500010 
00

Выполнение 
опытно­

конструкторски 
х работ в 

информационно

коммуникацион 
ной сфере

На основании 
государственн 

ого задания

Выполнение 
опытно- 

конструкторск 
их работ

ЕД 642 Выполнение 
опытно- 

конструкторск 
их работ 
согласно 

приложению 2

4



Раздел 3
3.1. Наименование работы:

создание и развитие информационных систем и компонентов 

информационно-коммуникационной инфраструктуры.

3.2. Категории потребителей работы:

органы государственной власти или местного самоуправления.

3.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество 

работы:
3.3.1 Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 

работы

Показатель качества работ Значение
показателя
качества
работы

наименование показателя наименовани 
е показателя

наименовани 
е показателя

единица измерения
2022 годнаимено

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7
620210.Р.14
.1.01320001
001

ИС
обес
пече
ния
спец
иаль
ной

и
типо
вой
деят
ельн
ости

Цент
Р

обра
ботк

и
данн
ых

Компоненты
инфраструкт
Уры
электронног
о
правительств 
а и типовые 
компоненты 
информацио 
нно-
телекоммуни
кационной
инфраструкт
уры

На основании 
государствен 
ного задания

Исполнение
календарного

графика
работ

ПРОЦ 744

100

Отсутствие
обоснованны

X
предписаний, 

протестов, 
жалоб 

(показатель 
дискретный: 
да -  1; нет -  

0)

ЕД 642

1



3.3.2. Показатели, характеризующие объем работы
Уникальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы

Показатель,
характеризу

ющий
условия
(формы)

выполнения
работы

Показатель объема работ Значение
показателя
качества
работы

наименование показателя наименован
ие

наимено
вание

единица
измерения

описани 
е работы 2022 годпоказателя показате

ля
наимено

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8
620210.Р.14
.1.01320001
001

ИС
обесп
ечени

я
спец 
иаль 
ной и 
типо 
вой 

деяте 
льнос 

та

Цент
Р

обраб
отки
данн
ых

Компонен
ты
инфрастру
ктуры
электронн
ого
правитель 
ства и 
типовые 
компонен 
ты
информац
ионно-
телекомму
никацион
ной
инфрастру
ктуры

На
основании

государстве
иного

задания

Количес 
тво ИС 

обеспече 
ния

специал
ьной

деятельн
оста

ЕД 642 Выполне 
ние 

работ 
согласно 
приложе 

нию 3

9



Раздел 4
4.1. Наименование работы:

техническое сопровождение и эксплуатация, вывод из эксплуатации 

информационных систем и компонентов информационно-телекоммуникационной 

инфраструктуры.

4.2. Категории потребителей работы: органы государственной власти или 

местного самоуправления.

4.3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:

4.3.1. Показатели, характеризующие качество работы:
Уникальны 

й номер 
реестровой 

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель качества работ Значение 
показателя 

качества работы

наименование
показателя

наименование
показателя

наименование
показателя

единица измерения
2022 годнаимено

вание
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7
620310.Р.14
.1.01340001
001

Информационно-
телекоммуникаци

онная
инфраструктура

электронного
правительства

На основании 
государственног 

о задания

Исполнение 
календарного 
графика работ

ПРОЦ 744
100

Доступность 
информационных 

ресурсов и баз 
данных

ПРОЦ 744

100

Время ожидания 
потребителя с 

момента обращения 
об устранении 

нештатной 
ситуации до 

подтверждения 
приема обращения и 

начала работ по 
устранению 
нештатной 
ситуации

Час 356

1

Отсутствие 
обоснованных 
предписаний, 

протестов, жалоб 
(показатель 

дискретный: да -1 ;  
н ет-0 )

ЕД 642

1



4.3.2. Показатели, характеризующие объем работы:
Уникальны 
й номер 
реестровой 
записи

Показатель,
характеризую

щий
содержание 
работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризую 
щий условия 

(формы) 
выполнения 
работы (по 

справочника 
м)

Показатель объема работ Значение
показателя
качества
работы

наименование
показателя

наименовани 
е показателя

наименование
показателя

единица
измерения

описание
работы 2022 годнаимен

ование
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8
620310.Р.14 
.1.01340001 
001

Информацион
но-

телекоммуника 
ционная 

инфраструктур 
а электронного 
правительства

На основании 
государствен 
ного задания

Количество
пользователей

ЧЕЛ 792 Техническое
сопровождение

и
эксплуатация, 

вывод из 
эксплуатации 

информационн 
ых систем и 
компонентов 

согласно 
приложению 4

5391

Количество
Центров

обработки
данных

ЕД 642

1

Количество
программно-
технических

средств

ЕД 642

230

Количество 
компонентов 

инфраструктур 
ы электронного 
правительства

ЕД 642

68

Количество
типовых

компонентов
ИТКИ

ЕД 642

230

Директор
{  " л

ДОКУМЕНТ ПОДО 1ИСЛН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОД1 ш с ы о

Сертификат 534959B894A4AEDF12F27E7D8C3470F2G9978H8D 
Владелец Романов Алексей Евгеньевич 
Действителен с 22.12.2021 по 22.03.2023

V____________ _______________

А. Е. Романов

У



Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах
сверх установленного государственного задания, а также выпускаемой продукции

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 января 20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

_________ Министерство цифрового развития Республики Мордовия_________
__________________________Республика Мордовия__________________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

________КОДЫ_______
27.02.2023 г. 

890000000320118481051 
1326198661 
132601001

854
89701000001

Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых сверх установленного государственного задания
Наименование оказываемых услуг Код по 

ОКВЭД
Код

строки
Объем оказанных услуг Доход 

от оказания 
услуг, руб.

Цена
(тариф)

Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)
единица измерения всего кем издан

(ФОИВ, учреждение)
дата номер

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Услуги по настройке и обслуживанию Программного 
комплекса ViPNet Client 3.2 КСЗ

62.02 1000 ед. 642 1 10 000,00 ГАУ РМ "Госинформ" 27.12.2017 г. 147-п

Услуги по размещению и обеспечению 
функционирования оборудования базовой станции 
сотовой радиотелефонной связи

63.11 2000 ед. 642 3 1 085 076,00

Предоставление вычислительных ресурсов 
Информационно-вычислительного комплекса Республики 
Мордовия

63.11 3000 ед. 642 8 4 918 723,56 ГАУ РМ "Госинформ" 27.12.2017 г. 147-п

Услуги по размещению серверов и иного информационно­
телекоммуникационного оборудования, услуг инженерно- 
технического обеспечения работоспособности 
оборудования, присоединение к сетям передачи данных

63.11 4000 ед. 642 4 1 199 392,00 ГАУ РМ "Госинформ" 27.12.2017 г. 147-п

Услуг по размещению и обеспечению надлежащих 
условий для работы принадлежащих заказчику средств 
связи

63.11 5000 ед. 642 1 12 203,40 ГАУ РМ "Госинформ" 27.12.2017 г. 147-п

Услуги по адаптации системы автоматизации 
делопроизводства и документооборота ПО «Дело» под 
СУБД Microsoft SQL Server, установке и адаптации VPN 
клиента установке и адаптации опции «ЭП и 
шифрование»

62.02 6000 ед 642 2 16 078,00

Услуги по сопровождению межведомственной системы 
электронного документооборота и автоматизированного 
делопроизводства Республики Мордовия

62.03.13 7000 ед. 642 1 566 000,00

Поставка сертификата на техническую поддержку ПАК 
«КриптоПРО DSS» на одном сервере

62.02 8000 ед. 642 1 164 000,00

Итого 9000 X X 21 7 971 472,96 X X X X

Раздел 2. Сведения о работах, вынолпяемых сверх установленного государственного задания
Наименование выполняемых работ Код по 

ОКВЭД
Код

строки
Объем выполненных работ Доход

от выполнения 
работ, руб.

Цена
(тариф)

Справочно: реквизиты акта, которым установлена цена (тариф)
единица измерения всего кем издан

(ФОИВ, учреждение)
дата номер

наименование код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1000

Итого 9000 X X X X X



Раздел 3. Сведения о производимой продукции
Наименование производимой продукции Код по Код Объем произведенной продукции Доход Цена Справочно: реквизиты акта, которым устаношена цена (тариф)

ОКВЭД строки единица измерения всего от реализации (тариф) кем издан дата номер
наименование код по 

ОКЕИ
продукции, руб. Ж (ФОИВ, учреждение)

1 2 3 4 5 6 7 у  у 9 10 и
1000

Итого 9000 X X s ' X X X

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения __

Исполнитель __

« ^ 7 ^  » № * . \ 2Qе& З

Директор
(должность)

Экономист

/А. Е. Романов/
(рлсшифровкл подписи)

/И. Е. Банкетова/
(рэсшифровкл подписи)

8 (8342)33-41-22
(телефон)



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

«ГОСИНФОРМ»

«О предоставлении услуг Информационно-вычислительного комплекса
Технопарка в сфере высоких технологий Республики Мордовия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

L Утвердить прейскурант цен на услуги Информационно­
вычислительного комплекса Технопарка в сфере высоких технологий 
Республики Мордовия в соответствии с Приложением 1 к настоящему 
Приказу.

2. Приказ №122-П от 17 ноября 2017 г. считать утратившим силу с даты 
подписания настоящего Приказа.

П Р И К А З

г. Саранск

Романов А.Е.

ю за собой.



Приложение 1

на услуги Информационно-вычислительного комплекса Технопарка в сфере высоких технологий Республики Мордовия

Н а и м е н о в а н и е  у с л у г и

1 Я  1  I  в В  H i

Параметры услуги Единица
измерения

Стоимость услуги, 
руб./мес.

1. РАЗМЕЩЕНИЕ ОБОРУДОВАНИЯ КЛИЕНТА

1.1. Аренда места в серверном шкафе
Не более 40U на 1 шкаф, выделяемая мощность 
-  400 Вт/U

U (unit) 3 000,00

1.2. Дополнительная мощность 100 Вт Вт 400,00

1.3. Аренда шкафа До 15 кВт Шт. 100 000,00

1.4. Дополнительная мощность За 1 кВт свыше 15 кВт кВт 4 000,00

1.5. Аренда порта для подключения к СПД 100 Мбит/с Шт. 950,00

1.6. Аренда порта для подключения к СПД 1 Гбит/с Шт. 4 500,00
1 2. СИСТЕМА ХРАНЕНИЯ ДАННЫХ (СХД)

2.1. Быстрая СХД 200 iops/ТБ ГБ 10,00
2.2. Стандартная СХД 150 iops/ТБ ГБ 6,00

| 3. АРХИВНОЕ ХРАНЕНИЕ
3.1. Ленточная библиотека IBM TS3500 ТБ 509,70

4. АРЕНДА ВИРТУАЛЬНЫХ МАШИН (ВМ)

4.1.
1

Виртуальный сервер минимальной 
конфигурации в составе:

Количество ядер (vCPU, 2.4 ГГц) -  1 шт.
Оперативная пам ять- 2  ГБ
Жёсткий диск (стандартное хранилище) -  50 ГБ

ЕД- 1 200,00



Интернет (включая 1 IP-адрес) -  до 10 Мбит/с.
4.2. Дополнительная мощность виртуального 

сервера:
Количество ядер (vCPU, 2.4 ГГц) - 1  шт. (не более 
12 шт.) Ед- 400,00

4.3. Дополнительная оперативная память: 1 ГБ (не более 32 ГБ) ГБ 400,00
5. ОБЩЕСИСТЕМНОЕ ПРОГРАММНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

(ПО)
5.1. Сопровождение общесистемного ПО За одну ВМ ЕД. 590,00
5.2. Аренда общесистемного ПО

-  WinRmtDsktpSrvcsSAL ALNG LicSAPk MVL ЕД- 388,69
-  WinSvrDCCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic ЕД. 2 262,59
-  WinSvrSTDCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic ЕД. 325,64
-  SQLSvrEntCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic ЕД- 40 828,62
-  SQLSvrStdCore ALNG LicSAPk MVL 2Lic CoreLic ЕД- 10 646,58
-  OfficeStd ALNG LicSAPk MVL SAL ЕД. 913,91

Н а и м е н о в а н и е  у с л у г и Параметры услуги Единица
измерения

Стоимость услуги, 
руб.

6. ИНСТАЛЯЦИОННЫЕ РАБОТЫ
6.1. Монтаж оборудования в шкафы В расчёте на 1 U арендуемого места Шт. 1 500,00
6.2. Подключение к системе хранения данных 

(СХД)
Количество подключений Шт. 1 000,00

6.3. Подключение к системе архивного 
хранения (ленточная библиотека)

Без настройки процесса архивирования Шт. 1 000,00

7. УСЛУГИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕРОПРИЯТИЙ
7.1. Предоставление оборудованного центра 

для организации и проведения мероприятий
день 1 700,00



Сведения о просроченной кредиторской задолженности

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 ______ января______ 20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

_________ Министерство цифрового развития Республики Мордовия_________
_________________________ Республика Мордовия_________________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

________ КОДЫ_______
27.02.2023 г. 

890000000320U8481051 
1326198661 
132601001______

854
89701000001

Наименование показателя Код
строки

Объем просроченной 
кредиторской задолжен­

ности на начало года

Предельно допустимые значения 
просроченной кредиторской 

задолженности

Объем просроченной кредиторской 
задолженности на конец отчетного периода

Изменение
кредиторской

задолженности

Причина
образования

Меры, прини­
маемые по пога­
шению просро­
ченной креди­
торской задол­

женности I

всего из нее
по исполни­

тельным 
листам

значение срок,
дней

всего из нее
по исполни­

тельным 
листам

в том числе по срокам сумма,
руб.

в процентах
в абсолют­
ных вели­

чинах

в процен­
тах

менее 30 
дней

просрочки

от 30 до 90 
дней

просрочки

от 90 до 180 
дней

просрочки

более 180 
дней

просрочки
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

По выплате заработной платы 1000 0,00 0,00 - - - 0,00 0,00 0,00%
По выплате стипендий, пособий, пенсий 2000 0,00 0,00 - - - 0,00 0,00 0,00%
По перечислению в бюджет, всего 3000 9 708,91 0,00 - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -9 708,91 -100,00%

в том числе:
по перечислению удержанного налога 
на доходы физических лиц

3100 0,00 0,00 - - -

по оплате страховых взносов на обяза­
тельное социальное страхование

3200 9 708,91 0,00 - - - -9 708,91 -100,00%

по оплате налогов, сборов, за исключе­
нием страховых взносов на обязательное 
социальное страхование

3300 0,00 0,00 - - -

по возврату в бюджет средств субсидий 
(грантов в форме субсидий)

3400 0,00 0,00 - - - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00%

из них:
в связи с невыполнением государствен­
ного (муниципального) задания

3410 0 ,0 0 0 ,0 0 - - -

в связи с недостижением результатов 
предоставления субсидий (грантов 
в форме субсидий)

3420 0 ,0 0 0 ,0 0 - - -

в связи с невыполнением условий 
соглашений, в том числе по софинан- 
сированию расходов

3430 0 ,0 0 0 ,0 0 - - -

По оплате товаров, работ, услуг, всего 4000 3 176 160,13 0 ,0 0 - - - 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 -3 176 160,13 -100,00%
из них:
по публичным договорам

4100 0 ,0 0 0 ,0 0 - - -
^ 4 2 _____

По оплате прочих расходов, всего 5000 10 561,88 0 ,0 0 - - 0 ,0 0 (ЩГ т 0 ,0 0 4 /  0 .0 0 0 ,0 0 -10 561,88 -100,00%
из них:
по выплатам, связанным с причинением 
вреда гражданам

5100 0 ,0 0 0 ,0 0 - - -
-Й--Г1 >

И того 9 0 0 0 3  1 9 6  4 3 0 ,9 2 X - - - X У ________ -3  1 9 6  4 3 0 ,9 2 - 1 0 0 ,0 0 %

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения 

Исполнитель __

« ^  ’/j ' , 20

Директор

Главный бухгалтер

/А. Е. Романов/
(р-юшифровка подписи)

/Т. П, Сергеева/
(расшифровки подписи)

8 (8342) 33-40-02
(телефон)



Сведения о задолженности но ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и материальных ценностей

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 ______ января______  20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

_________ Министерство цифрового развития Республики Мордовия_________
__________________________Республика Мордовия__________________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

________КОДЫ_______
27.02.2023 г. 

890000000320U8481051 
1326198661 
132601001

854
89701000001

Наименование показателя Код
строки

Остаток задолженности 
по возмещению ущерба 

на начало года

Выявлено недостач, хищений, 
нанесения ущерба

Возмещено недостач, хищений, нанесения ущерба Списано Остаток задолженности 
по возмещению ущерба 

на конец отчетного периода
всего из него на 

взыскании 
в службе 
судебных 
приставов

всего в том числе: всего из них взыскано 
с виновных лиц

страховыми
организа-

циями

всего из них в связи 
с прекраще­
нием взыска­
ния по испол­

нительным 
листам

всего из него 
на взыскании 

в службе 
судебных 
приставов

виновные 
лица уста­
новлены

виновные 
лица не уста­

новлены

всего из НИХ 
по решению 

суда

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Недостача, хищение денежных средств, всего 0100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
в связи с хищением (кражами)

о н о 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
возбуждено уголовных дел (находится 
в следственных органах)

0111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 0,00 X X 0,00 0,00 0,00 0,00

в связи с выявлением при обработке 
наличных денег денежных знаков, имеющих 
признаки подделки

0120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в связи с банкротством кредитной 
организации

0130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Ущерб имуществу (за исключением денежных 
средств)

0200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
в связи с недостачами, включая хищения 
(кражи)

0210 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
возбуждено уголовных дел (находится 
в следственных органах)

0211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в связи с нарушением правил хранения 0220 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в связи с нанесением ущерба техническому 
состоянию объекта

0230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

В связи с нарушением условий договоров 
(контрактов)

0300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
в связи с нарушением сроков (начислено 
пени, штрафов, неустойки)

0310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в связи с невыполнением условий о возврате 
предоплаты (аванса)

0320 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о М 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

И того 9000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .„-0 ,00 ^  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения __

Исполнитель __

«Й -» Ш&МиЬХЯ/ 20 j $

Директор

Главный бухгалтер

/А. Е. Романов/
(расшифровка подписи)

/Т. Г1. Сергеева/
(расшифровка подписи)

8 (8342) 33-40-02
(телефон)



Сведения о численности сотрудников и оплате труда

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 ______ января______  20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

_________ Министерство цифрового развития Республики Мордовия_________
__________________________ Республика Мордовия__________________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

________КОДЫ_______
27.02.2023 г. 

890000000320U848 IPS I 
1326198661 
132601001

854
89701000001

Раздел 1. Сведении о численности сотрудников

Группы персонала 
(категория персонала)

Код
строки

Штатная численность на начало года Средняя численность сотрудников за отчетный период По договорам гражданско- 
правового характера

Штатная численность на конец отчетного периода

установлено штатным 
расписанием

в том числе: всего в том числе: в том числе: установлено штатным 
расписанием

в том числе:

всего из нее
по основным 
видам дея­
тельности

замещено вакантных
должностей

по основному месту работы по внутрсн- 
нему сов­

меститель­
ству (по сов­

мещению 
должнос­

тей)

по внеш­
нему сов­

меститель­
ству

сотрудники
учреждения

физические 
лица, не яв­
ляющиеся 

сотрудниками 
учреждения

всего из нес
по основным 
видам дея­
тельности

замещено вакантных
должностейвсего из нее

по основным 
видам дея­
тельности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17

Основной персонал, всего 1000 57 57 16 39 38 38 1 57 57 17

Вспомогательный персонал, всего 2000 8 8 1 7 7 7 8 8 1
Административно-управленческий 
персонал, всего

3000 13 13 I 12 12 12 13 13 1

из них: 
директор

3100

1 1 0 1 1

заместитель директора 3 3 0 3 3

главный бухгалтер 1 1 0 1 1

Итого 9000 78 78 0 18 58 57 57 0 1 0 0 78 78 0 19



Раздел 2. Сведения об оплате труда
Группы персонала Код

строки
Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб. Начислено по договорам 

гражданско-правового 
характера, руб.

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников 
по источникам финансового обеспечения, руб.

всего в том числе: в том числе: в том числе:
по основному месту работы по внутрен- 

нему совмес­
тительству 

(совмещению 
должностей)

по внешнему 
совмести­
тельству

сотрудникам
учреждения

физическим 
лицам, не 

являющимся 
сотрудниками 
учреждения

по основному месту работы
всего в том числе на условиях: за счет 

средств суб­
сидии на вы­
полнение го­
сударствен­
ного (муни­
ципального) 

задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии

ОМС заснет 
средств 

от принося­
щей доход 
деятель­

ности

полного
рабочего
времени

неполного
рабочего
времени

в том числе:
из федераль­

ного бюджета
из бюджетов 

субъектов 
Российской 
Федерации 
и местных 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Основной персонал, всего 1000 19 793 868,78 19 734 278,32 19 734 278,32 59 590,46 19 063 028,32 671 250,00
Вспомогательный персонал, всего 2000 2 703 730,77 2 703 730,77 2 703 730,77 2 554 230,77 149 500,00
Административно-управленческий 
персонал, всего

3000 7 528 238,12 7 528 238,12 7 528 238,12 7 282 811,52 245 426,60

из них: 
директор 3100

1 149931,11 1 149 931,11 1 149931,11 1 149 931,11

заместитель директора 2 442 073,94 2 442 073,94 2 442 073,94 2 337 623,94 104 450,00
главный бухгалтер 736 648,07 736 648,07 736 648,07 731 048,07 5 600,00

Итого 900 0 30  0 25  837 ,67 29  9 6 6  247,21 29 9 66  247,21 0 ,00 0 ,00 5 9  5 90 ,46 0,00 0,00 28 9 0 0  0 70,61 0,00 0,00 0,00 0,00 1 0 66  176,60



Группы персонала Код
строки

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.
в том числе:

за счет средств 
субсидии на вы­
полнение госу­
дарственного 

(муниципального 
задания

по внутреннему совместительству (совмещению должностей)
за счет 
средств 

субсидии 
на иные цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии

в том числе:
из федераль­

ного бюджета
из бюджетов 

субъектов Рос­
сийской Феде­
рации и мест­
ных бюджетов

ОМС за счет 
средств 

от приносящей 
доход

деятельности

по внешнему совместительству
за счет средств 

субсидии на вы­
полнение госу­
дарственного 

(муниципального] 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии

в том числе:
из федераль­

ного бюджета
из бюджетов 

субъектов Рос­
сийской Феде­
рации и мест­
ных бюджетов

ОМС за счет 
средств 

от приносящей 
доход

деятельности

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
Основной персонал, всего 1000 59 590,46
Вспомогательный персонал, всего 2000
Административно-управленческий 
персонал, всего__________________

3000

из них: 
директор
заместители директора

3100

И того 9000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 59 590,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Г руппы персонала Код
строки

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам финансового обеспечения, руб.
в том числе:

по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками учреждения по договорам гражданско-правового характера с физическими лицами, 
не являющимися сотрудниками учреждения

за счет средств 
субсидии на вы­
полнение госу­
дарственного 

(муниципального' 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии, 

в том числе:

ОМС за счет 
средств 

от приносящей 
доход

деятельности

за счет средств 
субсидии на вы­
полнение госу­
дарственного 

(муниципального] 
задания

за счет 
средств 

субсидии 
на иные цели

за счет средств гранта 
в форме субсидии, 

в том числе:

ОМС за счет 
средств 

от приносящей 
доход

деятельности
из федераль­
ного бюджета

из бюджетов 
субъектов Рос­
сийской Феде­
рации и мест­
ных бюджетов

из федераль­
ного бюджета

из бюджетов 
субъектов Рос­
сийской Феде­
рации и мест­
ных бюджетов

1 2 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40
Основной персонал, всего 1000

Вспомогательный персонал, всего 2000
Административно-управленческий 
персонал,всего 3000

из них: 
директор 3100
заместители директора
главный бухгалтер V  у  /

Итого 9000

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения ____

Исполнитель ____

« /ш&ьцлл 20/3  г.

Директор
(должность)

Экономист
(должность)

/А. Е. Романов/
(расшнфровкл подписи)

/И. Е. Банкетова/
(расшлф|х>вкл подписи)

8 (8342)33-41-22
(телефон)



Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 ______ января______ 20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

Министерство цифрового развития Республики Мордовия 
________________ Республика Мордовия_________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

________КОДЫ
27.02.2023 г. 

890000000320U84.S 1051 
1326198661 
132601001

854
89701000001

Номер счета в кредитной организации Вид счета Реквизиты акта, в соответствии с которым открыт счет Остаток средств на счете 
на начало года

Остаток средств на счете 
на конец отчетного

24периода
вид акта дата номер

1 2 3 4 5 6 7
Счета в кредитных организациях в валюте Российской Федерации X X X X X X

- - - - - - -
Всего - - - - - -

Счета в кредитных организациях в иностранной валюте X X X X X X

- - - -  X / - -

Всего - - - х  / - - -

Итого X X
2 -

X - -

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

Исполнитель

Директор
(должность)

Экономист

« / У  » ( J tlJ y i'J l'lL jа ) { /  20 г.

/А. Е. Романов/
(рас шифровки подл иен)

/И. Е. Банкетова/
‘Г / (рпсшифровка подписи)

8 (8342)33-41-22
(телефон)



Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков,
закрепленном на праве оперативного управления

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 января 20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

_________ Министерство цифрового развития Республики Мордовия_________
_________________________ Республика Мордовия_________________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

________КОДЫ_______
27.02.2023 г. 

8900000003 20U8481051 
1326198661 
132601001

854
89701000001

Наименование объекта Адрес Кадастровый
номер

Код по 
ОКТМО

Уникальный
код

объекта

Год
пост-
ройки

Единица измерени Код
строки

Используется учреждением Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям)

наиме­
нование

КОД ПО
ОКЕ:И

всего в том числе: всего в том числе:
для осуществления 

основной деятельности
для иных 

целей
на основании 

договоров 
аренды

на основании 
договоров 

безвозмезд­
ного пользо­

вания

без оформле­
ния права 

пользования 
(с почасовой 

оплатой)

в рамках 
государствен­
ного (муни­
ципального) 

задания

за плату сверх 
государствен­
ного (муни­
ципального) 

задания
1 2 3 4 4.1 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

Площадные объекты, всего X X X X X X 1000 3 3 0
в том числе:
Административно- 
хозяйственное здание

г. Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:689 89701000001 2010 ед. 642 1001 1 1 0

Информационно- 
вычислитазьный комплекс

г. Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:725 89701000001 2010 ед. 642 1002 1 1 0

Мастерские г.Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:684 89701000001 2010 ед. 642 1003 1 1 0

Линейные объекты, всего X X X X X X 2000 8 8 0
в том числе:
Наружные сети 
электроснабжения

г.Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:2060 89701000001 2010 ед. 642 2001 1 1 0

Наружное освещение г.Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:2061 89701000001 2010 ед. 642 2002 1 1 0
Наружные сети 
электроснабжения в ИВК

г.Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:2065 89701000001 2010 ед. 642 2003 1 1 0

Наружные сети 
газоснабжения

г.Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:2064 89701000001 2010 ед. 642 2004 1 1 0

Наружные сети водопровода г.Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:2066 89701000001 2010 ед. 642 2005 1 1 0

Наружные сети канализации г.Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:2067 89701000001 2010 ед. 642 2006 1 1 0

Наружные сети связи г.Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:2063 89701000001 2010 ед. 642 2007 1 1 0

Наружные сети теплотрассы г.Саранск, ул.Осипенко, д.37 13:23:1113249:2062 89701000001 2010 ед. 642 2008 1 1 0

Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего - - - - - - - 3000 0

Скважины, иные аналогичные 
объекты, всего - - - - - - - 4000 0

Иные объекты, включая 
точечные, всего - - - - - - - 5000 0

Итого 9000 11 11 0



Наименование объекта Код
строки

Не используется Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в год)
всего из них: всего из них:

проводится 
капитальный 

ремонт 
иУили ре­

конструкция

в связи с аварийным 
состоянием

коммунальные услуги услуги по содержанию имущества налог на имущество

требуется
ремонт

ожидает
списания

всего из них: всего из них: всего из них:
возмещается 
пользовате­
лями иму­

щества

по неисполь­
зуемому 

имуществу

возмещается 
пользовате­
лями иму­

щества

по неисполь­
зуемому 

имуществу

возмещается 
пользовате­
лями иму­

щества

по неисполь­
зуемому 

имуществу

1 8 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
Площадные объекты, всего 1000 0 0 0 0 28 001 527,90 21 774 242,35 6 227 285,55 0,00
в том числе:
Административно- 
хозяйственное здание

1001 0 0 0 0 5 004 051,88 3 889 367,77 1 114 684,11 0,00

Информационно­
вычислительный комплекс

1002 0 0 0 0 17 294 534,21 13 452 299,02 3 842 235,19 0,00

Мастерю кие 1003 0 0 0 0 5 702 941,81 4 432 575,56 1 270 366,25 0,00

Линейные объекты, всего 2000 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
Наружные сети 
электроснабжения

2001 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Наружное освещение 2002 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Наружные сети 
электроснабжения в ИВК

2003 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Наружные сети газоснабжения 2004 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Наружные сети водопрювода 2005 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Наружные сети канализации 2006 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

Наружные сети связи 2007 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00

11аружные сети теплотрассы 2008 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего

3000 - - - - 0,00 0,00 0,00 0,00

Скважины, иные аналогичные 
объекты, всего

4000 - - - - 0,00 0,00 / У  °>°° 0,00

Иные объекты, включая 
точечные, всего

5000 - - - - 0,00 0,00 .____ > о 0,00

Итого 9000 0 0 0 0 28 001 527,90 21 774 242,35 6 227.285,55 0,00

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения __

Исполнитель

«<ДУ̂ » tfid h tA U j, 20

Директор
(должность)

Ведущий бухгалтер

/А. Е. Романов/
(расшифровка подписи)

/Н. В. Демидова/
(расшифровка подписи)

8 (8342) 33-40-04
(телефон)



Сведения о земельных участках,
предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 ______ января______  20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

_________ Министерство цифрового развития Республики Мордовия_________
_________________________ Республика Мордовия_________________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

________ КОДЫ________
27.02.2023 г. 

890000000320U8481051 
1326198661 
132601001______

854
89701000001

Н аим енование
показателя

А дрес Код по 
О К Т М О

К адаст­
ровы й
ном ер

Единица измерения К од
строки

В сего И спользуется учреж дением С п равоч­
но: исполь­

зуется по 
соглаш е- 
ниям об 
установ­

лении 
сервитута

Н е используется учреж дением Ф актические расходы  на содерж ание 
зем ельного  участка 

(руб. в год)
н аи м ен о­

вание
КОД по 
О К ЕЙ

всего в том  числе: всего в том  числе: всего в том  числе:
для осущ ествления 

основной  деятельности
для

иных
целей

передано во врем енное п ользо ­
вание сторонним  организациям

по иным 
причинам

эксплуатационны е
расходы

налог 
на зем лю

и рам ках  
государст­

венного 
(муници­
пального) 

задания

за  плату 
сверх госу­
дарственно­
го (муници­
пального) 
задания

на осно­
вании 

д оговоров 
аренды

на о с н о ­
вании д о го ­
воров б е з­
возм езд­

ного  поль­
зования

без оф о р м ­
ления 
права 

пользо­
вания

всего из НИХ 
возм ещ ает­
ся пользо­
вателями 

имущ ества

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Л " 15 16 17 18 19 20 21 22

Земельный участок 
№13:23:1113249:528

г.Саранск,
ул.Осипснко,
Д.37

89701000001 13:23:111
3249:528

ед. 642 1 1 1 240 024,00 0 ,0 0 0 ,0 0 240 024,00

Итого 1 I 1 0 У 2 4 0  0 2 4 ,0 0 0,00 0,00 2 4 0  0 2 4 ,0 0

Руководитель 
(уполномоченное 
лицо) Учреждения

Исполнитель

Директор

Ведущий бухгалтер

«■Л Л » 20

/А. Е. Романов/
(расшифровка подписи)

/Н. В. Демидова/
(рлсши]ровкп подписи)

8 (8342) 33-40-04
(ТС1С<|юи)



Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на I ______ января______  20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

_________ Министерство цифрового развития Республики Мордовия_________
_________________________ Республика Мордовия_________________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

________ КОДЫ_______
27.02.2023 г. 

890000000320U8481051 
1326198661 
132601001

854
89701000001

Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве аренды с помесячной оплатой

Наименование объекта Адрес Единица измерения Код
строки

Количество
арендуемого
имущества

Арендодатель (ссудодатель) Срок пользования Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 

арендованно­
го имущества 

(руб./год)

Направление использования 
арендованного имущества

Обоснование
заключения

договора
аренды

наимено­
вание

код
по

ОКЕИ

наимено­
вание

ИНН код
по

КИСЭ

начала оконча­
ния

за единицу 
меры

(руб./мес.)

за объект 
(руб./год)

для осущест­
вления основ­
ной деятель­

ности

для осущест­
вления иной 

деятель­
ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17
Площадные объекты, всего X X X 1000
в том числе: 1001

Нежилое помещение
г.Саранск, ул. 
Пролетарская, д.39, 
оф.306

м2 055 1001 15,9

ЧОУ ДПО 
"Саранский 
Дом науки и 
техники 
РСНИИОО"

132602651
0

01.01.2022 31.12.2022 1 180,00 14 160,00 14 160,00 2
Юридический
адрес
учреждения

Линейные объекты, всего X X X 2000
Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего

X X X 3000

Скважины, иные аналогичные объекты, 
всего

X X X 4000

Иные объекты, включая точечные, 
всего

X X X 5000

И того 9000 15,9 1 180,00 14 160,00 14 160,00



Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом на праве арепды с почасовой оплатой

Наименование объекта Адрес Единица измерения Код
строки

Количество
арендуемого
имущества

Арендодатель (ссудодатель) Длитель­
ность ис- 
пользова- 

ния 
(час)

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 
объекта не­
движимого 
имущества 
(руб./год)

Направление использования 
объекта недвижимого 

имущества

Обоснование
заключения

договора
арендынаимено­

вание
код
по

ОКЕИ

наимено­
вание

ИНН код
по

КИСЭ

за единицу 
меры 

(руб./час)

за объект 
(руб./час)

всего за год
(руб)

для осущест­
вления основ­
ной деятель­

ности

для осущест­
вления иной 

деятель­
ности

1 2 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18
Площадные объекты, всего X X X 1000

Линейные объекты, всего X X X 2000
Резервуары, емкое™, иные 
аналогичные объекты, всего

X X X 3000

Скважины, иные аналогичные 
объекты, всего

X X X 4000
- J L

Иные объекты, включая точечные, 
всего

X X X 5000 ■ '/
/ / _______

Итого 9000 - ----

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

Исполнитель

Директор

Ведущий бухгалтер

« ,!гЬ » лА'Х' 20 J.-S

/А. Е. Романов/
(рлсшмфровкл подписи)

/Н. В. Демидова/
(расшифровка подписи)

8 (8342) 33-40-04
(телефон)



Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного пользования (договору ссуды)

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 ______ января______  20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

_________ Министерство цифрового развития Республики Мордовия_________
__________________________ Республика Мордовия__________________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

________КОДЫ
27.02.2023 г. 

890000000320US481051 
1326198661 
132601001

854
89701000001

Наименование объекта Адрес Единица измерения Код
строки

Количество
имущества

Ссудодатель Срок пользования Фактические 
расходы на со­
держание объ- 
екта недвижи­
мого имущест­

ва (руб./год)

Направление использования 
объекта недвижимого 

имущества

Обоснование
заключения

договора
ссудынаимено­

вание
код
по

ОКЕИ

наименование ИНН код
по

КИСЭ

начала оконча­
ния

для осущест­
вления основ­
ной деятель­

ности

для осущест­
вления иной 

деятель­
ности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Площадные объекты, всего - 1000 -
Линейные объекты, всего - 2000 -
Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего - 3000 -

Скважины, иные аналогичные объекты, 
всего - 4000 -

■

Иные объекты, включая точечные, 
всего - 5000 -

Всего: 9000 - -------- 12______

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

Исполнитель

Директор

Ведущий бухгалтер

« » № £ / (у Ю /$луСл^ ' 20

/А. Е. Романов/
(расшифровка подписи)

/К  В, Демидова/
(расшифровка подписи)

8 (8342) 33-40-04
(телефон)



Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных средств)

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 ______ января______  20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

_________ Министерство цифрового развития Республики Мордовия_________
__________________________Республика Мордовия__________________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

_______КОДЫ______
27.02.2023 г. 

890000000320U84S1051 
1326198661 
132601001

854
89701000001

Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного движимого имущества

Наименование показателя 
(группа основных средств)

Код
строки

Наличие движимого имущества на конец отчетного периода
всего в том числе:

используется
учреждением

передано в пользование не используется
всего в том числе: требует ремонта физически и морально изношено, 

ожидает согласования, списания
в аренду безвозмездно всего из них требует замены

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Нежилые помещения, здания и сооружения, 
не отнесенные к недвижимому имуществу

1000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
для основной деятельности

1100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципального) 
задания

1110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

для иной деятельности 1200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Машины и оборудование 2000 1 111 896 417,61 1 068 643 453,61 43 252 964,00 0,00 43 252 964,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
для основной деятельности

2100 1 111 896 417,61 1 068 643 453,61 43 252 964,00 0,00 43 252 964,00 0,00 0,00 0,00

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципального) 
задания

2110 1 111 896 417,61 1 068 643 453,61 43 252 964,00 0,00 43 252 964,00 0,00 0,00 0,00

для иной деятельности 2200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Хозяйственный и производственный инвентарь, всего 3000 21 362 050,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
для основной деятельности

3100 21 362 050,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципального) 
задания

3110 21 362 050,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

для иной деятельности 3200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие основные средства, всего 4000 13 022 699,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
в том числе:
для основной деятельности

4100 13 022 699,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципального) 
задания

4110 13 022 699,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

для иной деятельности 4200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
И того 9 0 0 0 1 146 281 167,05 1 0 6 8  6 4 3  453,61 43 252 9 6 4 ,0 0 0 ,0 0 43  252 9 6 4 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



Н а и м е н о в а н и е  п о к а зате л я  
(г р у п п а  о с н о в н ы х  с р е д с т в )

К од
с л р о ки

Ф а к ти ч е с к и й  с р о к  и с п о л ь зо в а н и я
о т  121 м ес я ц а  и  б о л е е о т  8 5  д о  120 м есяц ев о т  61 д о  84  м есяц ев о т  3 7  д о  6 0  м еся ц ев о т  13 д о  3 6  м есяц ев м ен ее  12 м еся ц ев

к о л и ч ес тв о ,
е д

б а л а н с о в а я
с то и м о с ть ,

руб.

к о л и ч ес тв о ,

е д
б ал ан со в ая
с то и м о с ть ,

руб .

к о л и ч еств о ,

ед.

б а л а н с о в а я
с то и м о с ть ,

руб .

ко л и ч ес тв о ,
е д

б а л а н с о в а я
с то и м о с ть ,

руб.

ко л и ч еств о ,
е д

б а л а н с о в а я
с то и м о с ть ,

руб .

к о л и ч еств о ,
е д

б ал ан со в ая
сто и м о сть ,

руб.

1 2 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

Н е ж и л ы е  п о м ещ ен и я , зд а н и я  и  со о р у ж е н и я , 
не о тн е с ен н ы е  к н е д в и ж и м о м у  и м у щ е с тв у

1000 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0

в то м  числе:
для  о с н о в н о й  д е я т е л ь н о с т и

1100 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0

из них:
д ля  о ка за н и я  у с л у г  (в ы п о л н е н и я  р а б о т )  в р а м к а х  
у тв е р ж д е н н о го  го с у д а р с тв ен н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  
зад ан и я

1110 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,00

д л я  и н о й  д е я те л ь н о с ти 1200 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0

М а ш и н ы  и  о б о р у д о в а н и е 2000 14 12 75 9  199,93 33 3 2 2  911 153 ,06 65 3 19  6 5 8  589,71 34 3 9  251 8 1 3 ,2 2 325 4 17  3 15  6 6 1 ,7 0 0 0 ,0 0

в то м  числе:
д л я  о с н о в н о й  д е я те л ь н о с ти

2 1 0 0 14 12 7 5 9  199,93 33 322 911 153,06 65 3 19  6 5 8  589,71 34 3 9  251 8 1 3 ,2 2 325 4 1 7  315 6 6 1 ,7 0 0 0 ,0 0

из них:
д ля  о казани я  у с л у г  (в ы п о л н е н и я  р а б о т )  в р а м к а х  
у тв е р ж д е н н о го  го с у д а р с тв ен н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  

зад ан и я

2 1 1 0 14 12 7 5 9  199,93 33 32 2  911 153 ,06 65 3 1 9  6 5 8  589,71 34 3 9  251 8 1 3 ,2 2 325 4 1 7  3 15  6 6 1 ,7 0 0 0 ,00

д л я  и н о й  д е я те л ь н о с ти 2200 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0

Х о зяй с тв е н н ы й  и п р о и зв о д с т в е н н ы й  и н в ен та р ь , всего 3000 2 152 211 ,01 3 15 554 3 5 4 ,2 7 8 6 7 9  8 1 3 ,5 0 35 4 9 0 7  004 ,5 1 1 68 6 6 6 ,9 6 0 0,00

в то м  числе:
д л я  о с н о в н о й  д е я те л ь н о с ти

3 1 0 0 2 152 211 ,01 3 15 5 54  3 5 4 ,2 7 8 6 7 9  813 ,5 0 35 4 9 0 7  004 ,5 1 1 6 8  666 ,9 6 0 0 ,0 0

из них:
для  оказани я  у с л у г  ( в ы п о л н е н и я  р а б о т )  в р а м к а х  
у тв е р ж д е н н о го  го с у д а р с тв ен н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  

зад ан и я

3 1 1 0 2 152 211 ,01 3 15 554 3 5 4 ,2 7 8 6 7 9  8 1 3 ,5 0 35 4  9 0 7  004 ,51 1 6 8  6 6 6 ,9 6 0 0 ,0 0

д л я  и н о й  д е я те л ь н о с ти 3 200 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,00 0 0 ,0 0

П р о ч и е  о сн о в н ы е  ср е д ст ва , всего 4 000 0 0 ,0 0 4 13 0 22  6 9 9 ,1 9 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,00 0 0 ,0 0

в то м  числе:
д л я  о с н о в н о й  д е я т е л ь н о с т и

4 1 0 0 0 0 ,0 0 4 13 0 2 2  6 9 9 ,1 9 0 0 ,0 0 0 0 ,00 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0

из них:
д ля  оказани я  у с л у г  (в ы п о л н е н и я  р а б о т )  в р а м к а х  
у тв е р ж д е н н о го  го с у д а р с тв ен н о го  (м у н и ц и п а л ь н о го )  
зад ан и я

4 1 1 0 0 0 ,0 0 4 13 0 22  6 9 9 ,1 9 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0,00

д л я  и н о й  д е я те л ь н о с ти 4200 0 0 ,00 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,00 0 0 ,0 0

И т о г о 9 0 0 0 16 12 911 4 1 0 ,9 4 40 351 4 8 8  2 0 6 ,5 2 73 3 2 0  3 3 8  403,21 6 9 4 4  1 5 8 8 1 7 ,7 3 3 2 6 4 1 7  3 8 4  3 2 8 ,6 6 0 0 ,00



Наименование показателя 
(группа основных средств)

Код
строки

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, 
в том числе с оставшимся сроком полезного использования

менее 12 
месяцев

от 12 до 24 
месяцев

от 25 до 36 
месяцев

от 37 до 48 
месяцев

от 49 до 60 
месяцев

от 61 до 72 
месяцев

от 73 до 84 
месяцев

от 85 до 96 
месяцев

от 97 до 108 
месяцев

от 109 до 120 
месяцев

от 121 месяца 
и более

1 2 23 24 25 26 27 2S 29 30 31 32 33
Нежилые помещения, здания и сооружения, 
не отнесенные к недвижимому имуществу

1000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:
для основной деятельности

1100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципального) 
задания

1110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

для иной деятельности 1200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Машины и оборудование 2000 0,00 0,00 25 557 335,00 0,00 0,00 0,00 47 938 863,77 0,00 0,00 109 196 291,37 6 872 012,72
в том числе:
для основной деятельности 2100 0,00 0,00 25 557 335,00 0,00 0,00 0,00 47 938 863,77 0,00 0,00 109 196 291,37 6 872 012,72

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципального) 
задания

2110 0,00 0,00 25 557 335,00 0,00 0,00 0,00 47 938 863,77 0,00 0,00 109 196 291,37 6 872 012,72

для иной деятельности 2200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Хозяйственный и производственный инвентарь 3000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 376 917,95 0,00
в том числе:
для основной деятельности

3100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 376 917,95 0,00

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципального) 
задания

3110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 376 917,95 0,00

для иной деятельности 3200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Прочие основные средства 4000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 557,41 0,00
в том числе:
для основной деятельности

4100 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 557,41 0,00

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) в рамках 
утвержденного государственного (муниципального) 
задания

4110 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 557,41 0,00

для иной деятельности 4200 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Итого 9000 0,00 0,00 25 557 335,00 0,00 0,00 0,00 47 938 863,77 0,00 0,00 112 580 766,73 6 872 012,72



Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого имущества

Наименование показателя Код
строки

Всего
за отчетный 

период

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества
в том числе:

на текущее обслуживание капитальный 
ремонт, включая 

приобретение 
запасных частей

на уплату налогов заработная плата 
обслуживающего 

персонала

иные расходы
расходы на 

периодическое 
техническое 

(профилактическое) 
обслуживание

расходы
на текущий ремонт, 

включая 
приобретение 

запасных частей

расходы 
на обязательное 

страхование

расходы
на добровольное 

страхование

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
Нежилые помещения, здания и сооружения, 
не отнесенные к недвижимому имуществу

1000 -

в том числе:
для основной деятельности

1100 -

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного государственного 
(муниципального) задания

1110 -

для иной деятельности 1200 -
Машины и оборудование 2000 -
в том числе:
для основной деятельности

2100 -

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного государственного 
(муниципального) задания

2110 -

для иной деятельности 2200 -
Хозяйственный и производственный инвентарь 3000 -
в том числе:
для основной деятельности

3100 -

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного государственного 
(муниципального) задания

3110 -

для иной деятельности 3200 -
Прочие основные средства 4000 -
в том числе:
для основной деятельности

4100 -

из них:
для оказания услуг (выполнения работ) 
в рамках утвержденного государственного 
(муниципального) задания

4110 -

для иной деятельности 4200 -
Итого 9000 -

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения

Исполнитель

Директор

Ведущий бухгалтер

« 2 0  г.

/А. Е. Романов/
(расшифровка подписи)

/Н. В. Демидова/
(расшифровка подписи)

8 (8342) 33-40-04
(телефон)



Сведения о транспортных средствах

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 ______ января______  20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

_________ Министерство цифрового развития Республики Мордовия_________
__________________________Республика Мордовия__________________________

Дата
по Сводному реестру

ИНН
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

_______КОДЫ______
27.02.2023 г. 

890000000320U8481051 
1326198661 
132601001

854
89701000001

Раздел 1. Сведения об используемых транспорт пых средствах

Наименование показателя Код
строки

Транспортные средства, ед.
всего в том числе:

в оперативном управлении учреждения по договорам аренды по договорам безвозмездного пользования
на отчетную дату в среднем за год на отчетную дату в среднем за год на отчетную дату в среднем за год на отчетную дату в среднем за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Н а зем н ы е т р а н сп ор тн ы е ср ед ст в а 1000

автомобили легковые (за исключением автомобилей 
скорой медицинской помощи), всего

1100

в том числе:
средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, 
с года выпуска которых прошло не более 3 лет

1101

средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, 
с года выпуска которых прошло более 3 лет

1102 5 5 5 5 0 0 0 0

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет

1103

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет

1104

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет

1105

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет

1106

средней стоимостью от 10 миллионов до 15 миллионов 
рублей включительно

1107

средней стоимостью от 15 миллионов рублей 1108
автомобили скорой медицинской помощи 1200
автомобили грузовые, за исключением специальных 1300
специальные грузовые автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные машины для перевозки птицы, 
машины для перевозки минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, технического обслуживания)

1400 1 1 1 1 0 0 0 0

автобусы 1500
тракторы самоходные комбайны 1600 1 1 1 1 0 0 0 0

мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины и механизмы 
на пневматическом и гусеничном ходу

1800 1 1 1 1 0 0 0 0

мотоциклы, мотороллеры 1900

В оздуш ны е судна 2000

самолеты, всего 2100
в том числе: 
самолеты пассажирские

2101

самолеты грузовые 2102



Наименование показателя Код
строки

Транспортные средства, ед.
всего в том числе: (

в оперативном управлении учреждения по договорам аренды по договорам безвозмездного пользования
на отчетную дату в среднем за год на отчетную дату в среднем за год на отчетную дату в среднем за год на отчетную дату в среднем за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

самолеты пожарные 2103
самолеты аварийно-технической службы 2104

другие самолеты 2105

вертолеты, всего 2200
в том числе:
вертолеты пассажирские

2201

вертолеты грузовые 2202
вертолеты пожарные 2203
вертолеты аварийно-технической службы 2204
другие вертолеты 2205
воздушные транспортные средства, не имеющие 2206
В одны е т р а н сп о р т н ы е ср едств а 3 0 0 0

суда пассажирские морские и речные 3100
суда грузовые морские и речные самоходные 3200

ЯХТЫ 3300

катера 3400

гидроциклы 3500

моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
другие водные транспортные средства самоходные 3800
несамоходные (буксируемые) суда и иные 
транспортные средства (водные транспортные 
средства, не имеющие двигателей)

3900

И того 9 0 0 0 8 8 8 8 0 0 0 0



Раздел 2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в оперативном управлении учреждения

Наименование показателя Код
строки

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям)

Не используется

всего в том числе: всего в том числе:
на основании 

договоров аренды
на основании до­

говоров безвозмезд­
ного пользования

без оформления 
права пользования

проводится капи­
тальный ремонт и/ 
или реконструкция

в связи с аварийным 
состоянием (требу­

ется ремонт)

в связи с аварийным 
состоянием (подле­

жит списанию)31

излишнее имущество 
(подлежит передаче 

в казну РФ)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Н азем н ы е тр а н сп о р т н ы е ср ед ст в а 1000

автомобили легковые (за исключением 
автомобилей скорой медицинской помощи), всего

1100
-----------ТО---------------------------------в том числе:
средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, 
с года выпуска которых прошло не более 3 лет

1101

средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, 
с года выпуска которых прошло более 3 лет

1102 0 0 0 0 1 0 1 0 0

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не более 3 лет

1103

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло более 3 лет

1104

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло не более 3 лег

1105

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей включительно, с года 
выпуска которых прошло более 3 лет

1106

средней стоимостью от 10 миллионов до 15 
миллионов рублей включительно

1107

средней стоимостью от 15 миллионов рублей 1108

автомобили скорой медицинской помощи 1200
автомобили грузовые, за исключением 
специальных

1300

специальные грузовые автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные машины для перевозки 
птицы, машины для перевозки минеральных 
удобрений, ветеринарной помощи, технического 
обслуживания)

1400 0 0 0 0 0 0 0 0 0

автобусы 1500

тракторы самоходные комбайны 1600 0 0 0 0 0 0 0 0 0

мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины и механизмы 
на пневматическом и гусеничном ходу

1800 0 0 0 0 0 0 0 0 0

мотоциклы, мотороллеры 1900

В оздуш ны е судн а 2 0 0 0

самолеты, всего 2100
---------------- то---------------------------------------------------в том числе:
самолеты пассажирские

2101

самолеты грузовые 2102

самолеты пожарные 2103
самолеты аварийно-технической службы 2104
другие самолеты 2105

вертолеты, всего 2200
30в том числе:

вертолеты пассажирские
2201

вертолеты грузовые 2202



Наименование показателя Код
строки

Передано во временное пользование сторонним 
организациям (индивидуальным предпринимателям)

Не используется

всего в том числе: всего в том числе:
на основании 

договоров аренды
на основании до­

говоров безвозмезд­
ного пользования

без оформления 
права пользования

проводится капи­
тальный ремонт и/ 
или реконструкция

в связи с аварийным 
состоянием (требу­

ется ремонт)

в связи с аварийным 
состоянием (подле­

жит списанию)31

излишнее имущество 
(подлежит передаче 

в казну РФ)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

вертолеты пожарные 2203
вертолеты аварийно-технической службы 2204
другие вертолеты 2205
воздушные транспортные средства, не имеющие 
двигателей

2206

В одны е т р а н сп ор тн ы е ср ед ст в а 3 0 0 0

суда пассажирские морские и речные 3100
суда грузовые морские и речные самоходные 3200
ЯХТЫ 3300
катера 3400
гидро циклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
другие водные транспортные средства самоходные 3800
несамоходные (буксируемые) суда и иные 
транспортные средства (водные транспортные 
средства, не имеющие двигателей)

3900

Итого 900 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0



Раздел 3. Направления использования трапспортных средств

Н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я К о д

с т р о к и

Т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а ,  н е п о с р е д с т в е н н о  и с п о л ь з у е м ы е  в  ц е л я х  

о к а з а н и я  у с л у г ,  в ы п о л н е н и я  р а б о т

Т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а ,  и с п о л ь з у е м ы е  в  о б щ е х о з я й с т в е н н ы х  ц е л я х

в  ц е л я х  о б с л у ж и в а н и я  а д м и н и с т р а т и в н о - у п р а в л е н ч е с к о г о  п е р с о н а л а в  и н ы х  ц е л я х

ВС€ ГО в  т о м  ч и с л е : в с е г о в  т о м  ч и с л е : в с е г о в  т о м  ч и с л е :

в  о п е р а т и в н о м  

у п р а в л е н и и  у ч ­

р е ж д е н и я ,  е д

п о  д о г о в о р а м  

а р е н д ы , е д .

п о  д о г о в о р а м  

б е з в о з м е з д н о г о  

п о л ь з о в а н и я ,  е д .

в  о п е р а т и в н о м  

у п р а в л е н и и  у ч ­

р е ж д е н и я ,  ед .

п о  д о г о в о р а м  

а р е н д ы ,  е д .

п о  д о г о в о р а м  

б е з в о з м е з д н о г о  

п о л ь з о в а н и я ,  ед .

в  о п е р а т и в н о м  

у п р а в л е н и и  у ч ­

р е ж д е н и я ,  е д .

п о  д о г о в о р а м  

а р е н д ы ,  е д .

п о  д о г о в о р а м  

б е з в о з м е з д н о г о  

п о л ь з о в а н и я ,  е д .

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 2 2 23 2 4 2 5 2 6

Наземные транспортные средства 1 0 0 0

а в т о м о б и л и  л е г к о в ы е  ( з а  и с к л ю ч е ­

н и е м  а в т о м о б и л е й  с к о р о й  м е д и ц и н ­

с к о й  п о м о щ и ) ,  в с е г о

110 0

в  т о м  ч и с л е :

с р е д н е й  с т о и м о с т ь ю  м е н е е  3 

м и л л и о н о в  р у б л е н ,  с  г о д а  в ы п у с к а  

к о т о р ы х  п р о ш л о  н е  б о л е е  3 л е т

1101

с р е д н е й  с т о и м о с т ь ю  м е н е е  3 

м и л л и о н о в  р у б л е й ,  с  г о д а  в ы п у с к а  

к о т о р ы х  п р о ш л о  б о л е е  3 л е т

1 1 0 2 4 4 4 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

с р е д н е й  с т о и м о с т ь ю  о т  3 

м и л л и о н о в  д о  5  м и л л и о н о в  р у б л е н  

в к л ю ч и т е л ь н о ,  с  г о д а  в ы п у с к а  

к о т о р ы х  п р о ш л о  н е  б о л е е  3 л е т

1103

с р е д н е й  с т о и м о с т ь ю  о т  3 

м и л л и о н о в  д о  5 м и л л и о н о в  р у б л е й  

в к л ю ч и т е л ь н о ,  с  г о д а  в ы п у с к а  

к о т о р ы х  п р о ш л о  б о л е е  3 л е т

1 104

с р е д н е й  с т о и м о с т ь ю  о т  5 

м и л л и о н о в  д о  10  м и л л и о н о в  р у б л е й  

в к л ю ч и т е л ь н о ,  с  г о д а  в ы п у с к а  

к о т о р ы х  п р о ш л о  н е  б о л е е  3 л е т

1105

с р е д н е й  с т о и м о с т ь ю  о т  5 

м и л л и о н о в  д о  10  м и л л и о н о в  р у б л е й  

в к л ю ч и т е л ь н о ,  с  г о д а  в ы п у с к а  

к о т о р ы х  п р о ш л о  б о л е е  3 л е т

1 1 0 6

с р е д н е й  с т о и м о с т ь ю  о т  10 

м и л л и о н о в  д о  15  м и л л и о н о в  

р у б л е й  в к л ю ч и т е л ь н о

1 1 0 7

с р е д н е й  с т о и м о с т ь ю  о т  15 

м и л л и о н о в  р у б л е й
110 8

а в т о м о б и л и  с к о р о й  м е д и ц и н с к о й  

п о м о щ и
1 2 0 0

а в т о м о б и л и  г р у з о в ы е ,  з а  

и с к л ю ч е н и е м  с п е ц и з т ь н ы х
130 0

с п е ц и а л ь н ы е  г р у з о в ы е  

а в т о м а ш и н ы  ( м о л о к о в о з ы ,  

с к о т о в о з ы ,  с п е ц и а л ь н ы е  

м а ш и н ы  д л я  п е р е в о з к и  гтти ц ы , 

м а ш и н ы  д л я  п е р е в о з к и  

м и н е р а л ь н ы х  у д о б р е н и й ,  

в е т е р и н а р н о й  п о м о щ и , 

т е х н и ч е с к о г о  о б с л у ж и в а н и я )

1 4 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

а в т о б у с ы 150 0

т р а к т о р ы  с а м о х о д н ы е ,  к о м б а й н ы 1 6 0 0 1 I 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

м о т о с а н и ,  с н е г о х о д ы 170 0

п р о ч и е  с а м о х о д н ы е  м а ш и н ы  

и  м е х а н и з м ы  н а  п н е в м а т и ч е с к о м  

и  г у с е н и ч н о м  х о д у

180 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

м о т о ц и к л ы ,  м о т о р о л л е р ы 190 0

Воздушные судна 2 0 0 0

с а м о л е т ы ,  в с е г о 2 1 0 0

в  т о м  ч и с л е :  

с а м о л е т ы  п а с с а ж и р с к и е
210 1

с а м о л е т ы  г р у з о в ы е 2 1 0 2



1 { а и м е и о н а н и е  п о к а з а т е л я К о д

с т р о к и

Т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а ,  н е п о с р е д с т в е н н о  и с п о л ь з у е м ы е  в  ц е л я х  

о к а з а н и я  у с л у г ,  в ы п о л н е н и я  р а б о т

Т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а ,  и с п о л ь з у е м ы е  в  о б щ е х о з я й с т в е н н ы х  ц е л я х

в  ц е л я х  о б с л у ж и в а н и я  а д м и н и с т р а т и в н о - у п р а в л е н ч е с к о г о  п е р с о н а л а в  и н ы х  ц е л я х

все ГО в  т о м  ч и с  л е : в с е г о в  т о м  ч и с л е : в с е г о в т о м  ч и с л е :

в  о п е р а т и в н о м  

у п р а в л е н и и  у ч ­

р е ж д е н и я ,  е д .

п о  д о г о в о р а м  

а р е н д ы ,  е д .

п о  д о г о в о р а м  

б е з в о з м е з д н о г о  

п о л ь з о в а н и я ,  е д .

в  о п е р а т и в н о м  

у п р а в л е н и и  у ч ­

р е ж д е н и я ,  ед .

п о  д о г о в о р а м  

а р е н д ы , е д .

п о  д о г о в о р а м  

б е з в о з м е з д н о г о  

п о л ь з о в а н и я ,  ед .

в  о п е р а т и в н о м  

у п р а в л е н и и  у ч ­

р е ж д е н и я ,  е д .

п о  д о г о в о р а м  

а р е н д ы , е д .

п о  д о г о в о р а м  

б е з в о з м е з д н о г о  

п о л ь з о в а н и я ,  е д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  за  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

н а  о т ­

ч е т н у ю  

д а т у

в  с р е д ­

н е м  з а  

г о д

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 22 23 2 4 2 5 2 6

с а м о л е т ы  п о ж а р н ы е 2 1 0 3

с а м о л е т ы  а в а р и й н о - т е х н и ч е с к о й  

с л у ж б ы
2 1 0 4

д р у г и е  с а м о л е т ы 2 1 0 5

в е р т о л е т ы ,  в с е г о 2 2 0 0

в  т о м  ч и с л е :

в е р т о л е т ы  п а с с а ж и р с к и е
2 2 0 1

в е р т о л е т ы  г р у з о в ы е 2 2 0 2

в е р т о л е т ы  п о ж а р н ы е 2 2 0 3

в е р т о л е т ы  а в а р и й н о - т е х н и ч е с к о м  

с л у ж б ы
2 2 0 4

д р у г и е  в е р т о л е т ы 2 2 0 5

в о з д у ш н ы е  т р а н с п о р т н ы е  

с р е д с т в а ,  н е  и м е ю щ и е  д в и г а т е л е й
2 2 0 6

Водные транспортные средства 3 0 0 0

с у д а  п а с с а ж и р с к и е  м о р с к и е  и  р е ч н ы е 3 1 0 0

с у д а  г р у з о в ы е  м о р с к и е  и  р е ч н ы е  

с а м о х о д н ы е
3 2 0 0

я х т ы 3 3 0 0

к а т е р а 3 4 0 0

г и д р о ц и к л ы 3 5 0 0

м о т о р н ы е  л о д к и 3 6 0 0

п а р у с н о - м о т о р н ы е  с у д а 3 7 0 0

д р у г и е  в о д н ы е  т р а н с п о р т н ы е  

с р е д с т в а  с а м о х о д н ы е
3 8 0 0

н е с а м о х о д н ы е  ( б у к с и р у е м ы е )  с у д а  

и  и н ы е  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а  

( в о д н ы е  т р а н с п о р т н ы е  с р е д с т в а ,  

н е  и м е ю щ и е  д в и г а т е л е й )

3 9 0 0

Итого 9 0 0 0 7 7 7 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств

Наименование показателя Код
строки

Расходы на содержание транспортных средств
всего

за отчетный 
период

в том числе:
на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата обслуживающего 

персонала
уплата 

транспорт- 
ного налогарасходы на 

горюче-сма­
зочные ма­

териалы

приобретение 
(замена) ко­

лес, шин, 
дисков

расходы 
на ОСАГО

расходы на 
добровольное 
страхование

ремонт, 
включая при­
обретение за­
пасных частей

техобслужи­
вание сторон­
ними органи­

зациями

аренда 
гаражей, 

парковоч­
ных мест

содержание
гаражей

водителей обслужива­
ющего пер­
сонала гара­

жей

администра­
тивного пер­
сонала гара­

жей
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Н а зем н ы е т р а н сп о р т н ы е ср ед ств а 1000 585 664,03 25 259,00 6 590,00 18 213,14 0,00 117 641,00 3 461,00 0,00 0,00 396 112,89 0,00 0,00 18 387,00
автомобили легковые (за исключением автомобилей 
скорой медицинской помощи), всего

1100 566 629,27 25 259,00 0,00 13 891,38 0,00 117 641,00 2 088,00 0,00 0,00 396 112,89 0,00 0,00 11 637,00

в том числе:
средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, 
с года выпуска которых прошло не более 3 лет

1101

средней стоимостью менее 3 миллионов рублей, 
с года выпуска которых прошло более 3 лет

1102 566 629,27 25 259,00 0,00 13 891,38 0,00 117 641,00 2 088,00 0,00 0,00 396 112,89 0,00 0,00 11 637,00

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет

1103

средней стоимостью от 3 миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет

1104

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло не более 3 лет

1105

средней стоимостью от 5 миллионов до 10 миллионов 
рублей включительно, с года выпуска которых 
прошло более 3 лет

1106

средней стоимостью от 10 миллионов до 15 миллионов 
рублей включительно

1107

средней стоимостью от 15 миллионов рублей 1108
автомобили скорой медицинской помощи 1200
автомобили грузовые, за исключением специальных 1300
специальные грузовые автомашины (молоковозы, 
скотовозы, специальные машины для перевозки птицы, 
машины для перевозки минеральных удобрений, 
ветеринарной помощи, технического обслуживания)

1400 9 394,76 0,00 0,00 4 321,76 0,00 0,00 573,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500,00

автобусы 1500
тракторы самоходные комбайны 1600 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 250,00

мотосани, снегоходы 1700
прочие самоходные машины и механизмы 
на пневматическом и гусеничном ходу

1800 7 990,00 0,00 6 590,00 0,00 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

мотоциклы, мотороллеры 1900
В оздуш н ы е судн а 2 0 0 0

самолеты, всего 2100
в том числе:
самолеты пассажирские

2101

самолеты грузовые 2102
самолеты пожарные 2103
самолеты аварийно-технической службы 2104
другие самолеты 2105
вертолеты, всего 2200
в том числе:
вертолеты пассажирские

2201

вертолеты грузовые 2202
вертолеты пожарные 2203



Наименование показателя Код
строки

Расходы на содержание транспортных средств
всего

за отчетный 
период

в том числе:
на обслуживание транспортных средств содержание гаражей заработная плата обслуживающего 

персонала
уплата 

транспорт- 
ного налогарасходы на 

горюче-сма­
зочные ма­

териалы

приобретение 
(замена) ко­

лес, шин, 
дисков

расходы 
на ОСАГО

расходы на 
добровольное 
страхование

ремонт, 
включая при­
обретение за­
пасных частей

техобслужи­
вание сторон­
ними органи­

зациями

аренда 
гаражей, 

парковоч­
ных мест

содержание
гаражей

водителей обслужива­
ющего пер­
сонала гара­

жей

администра­
тивного пер­
сонала гара­

жей
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

вертолеты аварийно-технической службы 2204

другие вертолеты 2205
воздушные транспортные средства, не имеющие 
двигателей

2206

В одны е тр а н сп о р т н ы е ср ед ст в а 3 0 0 0

суда пассажирские морские и речные 3100
суда грузовые морские и речные самоходные 3200

яхты 3300
катера 3400
гидроциклы 3500
моторные лодки 3600
парусно-моторные суда 3700
другие водные транспортные средства самоходные 3800 ---------------- / " 7
несамоходные (буксируемые) суда и иные 
транспортные средства (водные транспортные 
средства, не имеющие двигателей)

3900

И того 9 0 0 0 5 8 5  664 ,03 25  2 5 9 ,0 0 6  5 9 0 ,0 0 18 21 3 ,1 4 0 ,0 0 " 7 Н Ч У , ^  3 461,09. 0 ,0 0 0,00 3 9 6  112,89 0 ,0 0 0 ,0 0 18 3 8 7 ,0 0

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения 

Исполнитель

« ̂ 7^  » (jj Л$л//-Л' 20

Директор

Ведущий бухгалтер
(должность)

/А. Е. Романов/
(рпсшнфровкл подписи)

/Н. В. Демидова/
(рлсшнфровкя подписи)

8 (8342) 33-40-04
(телефон)



С ведения об имуществе, за исклю чением зем ельны х участков, переданном в аренду

Учреждение
Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 
Публично-правовое образование 
Периодичность: годовая

на 1 ______ января______ 20 23 г.

Государственное автономное учреждение Республики Мордовия "Госинформ"

Министерство цифрового развития Республики Мордовия
Республика Мордовия

Дата
по Сводному реестру 

ИНН 
КПП

глава по БК 
по ОКТМО

КОДЫ 
27.02.2023 г.

890000000320U8481051
1326198661
132601001

854
89701000001

Наименование объекта Адрес Вид
объекта

Единица измерения Код
строю!

Объем переданного 
имущества

Направление использования Комментарий

наименование код по 
ОКЛИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Площадные объекты, всего X - X X 1000 -
Линейные объекты, всего X - X X 2000 -
Резервуары, емкости, иные 
аналогичные объекты, всего

X - X X 3000
' 7

Скважины, иные аналогичные 
объекты, всего

X - X X 4000
_________

/

Иные объекты, включая 
точечные, всего

X - X X 5000
— --------- . у

X Итого 9000 '

Руководитель
(уполномоченное лицо) Учреждения 

Исполнитель

Директор

Ведущий бухгалтер

/А. Е. Романов/
(расшифровка подписи)

/Н. В. Демидова/
(расшифровка подписи)

8 (8342) 33-40-04
(телефон)


